

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № /2021

EMENTA: Concede "Titulo de Honra ao Mérito" a Drª Kelly Cristina Andrade do Rosário Ferreira, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas prerrogativas regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso XX da Lei Orgânica do Município,

DECRETA.

- Art. 1º Fica concedido o "Título de Honra ao Mérito" Drª Kelly Cristina Andrade do Rosário Ferreira, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica.
- Art. 2º Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
- Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
- Art. 4º Registre-se, publique-se e arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 27 de junho de 2021.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador





CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

JUSTIFICATIVA

A outorga do "Título de Honra ao Mérito" Drª Kelly Cristina Andrade do Rosário Ferreira que Advogada, Diretora Institucional da 11ª Subseção da OAB/ES, Conselheira da ABMCJ/ES, Prêmios Mulheres de Valor 2021 e Valor Empresarial 2019 na categoria Advocacia, destaca-se pela sua dedicação, zelo e presteza. Assim, é devido e mais do que merecido, por todo exposto, o presente título proposto por este Parlamentar.

Plenário Vicente Santório Fantini, 27 de junho de 2021.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador

